UBND TX BUÔN HỒ                  CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG TH A MA KHÊ                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 36/KH-AMK                               An Lạc, ngày 10 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các chuyên đề, bồi dưỡng chuyên môn năm học 2024-2025

Thực hiện thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT (CTGDPT 2018) đối với lớp 1, 2, 3, 4;

Căn cứ Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/05/2006 của Bộ GDĐT

về ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ vào công văn số 1315/BGDĐT-GDTH, ngày 16/04/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn thực hiện Chương trình phổ

thông cấp tiểu học;

Căn cứ kế hoạch số 34/KH-AMK ngày 30 tháng 8 năm 2024 của trường tiểu

học Ama Khê về Kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của trường TH Ama Khê, chuyên môn

trường TH Ama Khê lập kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ, giáo

viên trong toàn nhà trường như sau:

I. Mục đích:

- Bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên

tiểu học để thực hiện xây dựng kế hoạch và tổ chức dạy học nhằm phát triển phẩm

chất, năng lực học sinh; xây dựng môi trường thân thiện, tích cực, tự học; nâng cao

chất lượng sinh hoạt chuyên môn ở trong nhà trường.

- Thông qua các nội dung chuyên đề giúp giáo viên củng cố lại một cách có hệ

thống các nội dung chương trình sách giáo khoa và những yêu cầu dạy học tiểu học.

- Củng cố và phát huy tính sáng tạo của giáo viên trong việc vận dụng các

phương pháp dạy học theo hướng lấy học sinh làm trung tâm, phân hóa đối tượng

học sinh, nâng cao kỹ năng sử dụng các kỹ thuật dạy học tích cực và tích hợp các

chương trình lồng ghép trong các môn học.

- GV đánh giá xếp loại HS đúng theo TT 27/2020/TT-BGDĐT về đánh giá

xếp loại HS Tiểu học.

II. Kế hoạch và thời gian tổ chức các chuyên đề:

Thời

gian

Tên chuyên đề Tổ/GV thực hiện Thời gian/công

việc chính

Chỉ

đạo

Tháng 8

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

BGH – KT – GV

      8/2024

PHT

Tháng

9

- Chuyên đề nâng cao

năng lực dạy học môn

Toán lớp 3 cho HS DTTS.

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

Ngô Thị Xuân Hoa

  Đặng Thị Minh

11-28/09/2024

9/2024

PHT

Tháng

10

- Chuyên đề nâng cao

năng lực dạy học môn

Toán lớp 2 – bài dạy

STEM

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

 Ngô Thị Xuân Hoa

 Lê Thị Mai Khanh

4-25/10/2024

10/2024

PHT

Tháng

11

- Chuyên đề cấp trường

nâng cao năng lực dạy học

môn Tiếng Việt lớp 5 –

Học thông qua chơi (Bộ

sách Kết Nối Tri thức với

cuộc sống)

 - Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

 Ngô Thị Xuân Hoa

 Nguyễn Trần Kiệm

 BGH – KT – GV

 01-29/11/2024

       11/2024

PHT

Tháng

12

- Chuyên đề cấp trường

nâng cao năng lực dạy học

môn TNXH lớp 3 – bài

dạy STEM

- Chuyên đề cấp trường

nâng cao năng lực dạy học

môn Tiếng Việt lớp 1- tích

hợp BVMT (Bộ sách Kết

Nối Tri thức với cuộc

 Ngô Thị Xuân Hoa

  Đàm Thị Tuyết

 Ngô Thị Xuân Hoa

Nguyễn Thị Hợp

29/11-13/12/2024

13-27/12/2024

PHT

sống)

Tháng

1/2025

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

BGH – KT – GV

       1/2025

PHT

Tháng

2/2025

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

BGH – KT – GV

2/2025

PHT

Tháng

3/2025

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

BGH – KT – GV

3/2025

PHT

Tháng

4/2025

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

BGH – KT – GV

4/2025

  PHT

Tháng

5/2025

- Tập huấn chuyên đề,

chuyên môn theo kế hoạch

PGD.

BGH – KT – GV

5/2025

  PHT

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn năm học

2024 - 2025 của trường TH Ama Khê. Đề nghị các đồng chí tổ trưởng, giáo viên, và

các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);

- GV toàn trường (t/h);

- Lưu CM, VT./.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Xuân Hoa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T10:13:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Xuân Hoa<hoantx@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T04:52:29-0500
	 - Thị xã Buôn Hồ
	TRƯỜNG TIỂU HỌC A MA KHÊ<vtthamakhe@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!